
1 
 

Protokół Nr  9/2011 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Św.  

w dniu 26 sierpnia 2011 r. godz. 12.00 – 12.40 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opiniowanie projektów uchwał  
na sesję RM w dniu 30 sierpnia  
2011 r. w sprawie:  
 
- przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami 
i klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Przewodniczący Komisji –  M. Kuszewski 
przedstawił projekt uchwały i otworzył 
dyskusję w tej sprawie. Naczelnik  
J. B. Malinowski poinformował, 
że konieczność podjęcia uchwały wynika 
z przepisów nowej ustawy o opiece nad 
dzieckiem do lat trzech. Zgodnie z jej 
przepisami w dniu 30 czerwca 2011 roku na 
sesji RM została podjęta uchwała 
o wysokości wpisu za żłobek. Nowe 
przepisy wprowadzają również konieczność 
sprawowania nadzoru nad żłobkami i planu 
nadzoru. Żłobek może funkcjonować 
i otrzymywać dotacje  jedynie, gdy spełnia 
on wszystkie wymagane warunki. 
W Ostrowcu działają 2 żłobki, które 
przeszły już pierwsze kontrole. Kolejne 
kontrole zostaną przeprowadzone w ciągu 
najbliższych 6 miesięcy. 
Radna H. Sławek stwierdziła,  
że nowopowstała placówka „Zielony 
Krokodyl” przy ul. Polnej nie posiada 
parkingi oraz trudno do niego dojechać. 
Radna zapytała również o koszty pobytu 
dziecka w tym miejscu. 
Naczelnik J. B. Malinowski stwierdził,  
że dojazd do placówki nie jest sprawą gminy 
i nie podlega to kontrolom. Jeśli zaś chodzi  
o koszty, Gmina nie może w nie ingerować. 
Naczelnik poinformował, że Gmina 
przekazuje dotacje w wysokości 



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

od 400 do 520 zł na dziecko. Dotacja 
przyznana jest na 60 dzieci.  
Naczelnik J. B. Malinowski poinformował,  
że zgodnie z ustawą gmina może ogłaszać 
otwarte konkursy na realizację zadań 
oświatowych. Na dzień dzisiejszy mogą do 
nich przystąpić 2 podmioty: „Zielony 
Krokodyl” i „Pajacyk”. Wysokość dotacji 
będzie zależna od komisji powołanej przez 
Prezydenta Miasta. Jeśli zaś chodzi  
o placówkę przy ul. Polnej, ma ona 
zapewniony dojazd, natomiast naprzeciw 
niej znajduje się parking dla samochodów. 
Podmiot ten ponadto posiada wszystkie 
pozwolenia niezbędne dla prowadzenia tego 
typu działalności. 
Radna M. Krysa – Kowal zapytała, ile dzieci 
uczęszcza do ostrowieckich żłobków 
oraz czy wszyscy rodzice mają możliwość 
zapisania dziecka do żłobka i czy wszystkie 
dzieci do niego uczęszczające są dotowane. 
Naczelnik Malinowski odpowiedział,  
że obecnie dotowanych jest 60 dzieci,  
do żłobka uczęszcza natomiast ich 90. 
Dotacja należy się na razie tylko na dzieci 
uczęszczające do „Pajacyka”, podopieczni 
przedszkola „Zielony Krokodyl” będą 
dotowani od 1 stycznia 2011 roku, żłobek 
natomiast otrzyma dotację po ogłoszeniu 
konkursu. 
Radna M. Krysa – Kowal spytała, jak się 
przedstawia sytuacja, jeśli chodzi  
o instytucję niani. 
Naczelnik Malinowski stwierdził, że forma 
obecna tj. dotowanie przedszkoli jest 
najkorzystniejsza, gdyż nie ma możliwości, 
żeby gmina została oszukana. Przedszkole 
podlega wszelkim kontrolom.  Opieka niani 
jest również droższa niż opieka nad 
dzieckiem w przedszkolu. 
Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski 
zapytał, czy miejsc w żłobkach wystarczy 
dla wszystkich dzieci. 
Naczelnik Malinowski odpowiedział,  
że ilość miejsc w żłobkach jest ograniczona 
i na pewno miejsc nie wystarczy 
dla wszystkich dzieci. Naczelnik 
poinformował również, że dotacja jest 
przyznawana na konkretne dzieci, przy 
prośbie o dotację, wszystkie podawane dane 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawy różne: 
 
- pismo Zakładu Opiekuńczo 
 – Rehabilitacyjnego w sprawie 
przejęcia terenu i budynku ZOR przez 
Powiat Ostrowiecki 
 
 
 
 
 
 

są weryfikowane przez Gminę.  
 
Członkowie komisji pozytywnie, 
jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad 
żłobkami i klubami dziecięcymi oraz 
dziennymi opiekunami (projekt uchwały 
w załączeniu do protokołu). 
 
 
 
 
Radny D. Kaszuba poinformował, że na 
posiedzeniu Komisji  Samorządowej RM 
była obecna Dyrektor Zakładu Opiekuńczo 
– Rehabilitacyjnego – Pani Jolanta Sienniak. 
Stwierdziła ona, że przez cały okres 
sprawowania przez nią tej funkcji, nie 
dotarły do niej żadna zażalenia lub 
zastrzeżenia dotyczące działalności ZOR. 
 
Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości 
pismo Zakładu Opiekuńczo – 
Rehabilitacyjnego w sprawie przejęcia 
terenu i budynku ZOR przez Powiat 
Ostrowiecki. 
 
Radna M. Krysa – Kowal spytała 
Przewodniczącego Komisji, Macieja 
Kuszewskiego, z czego wynika zamęt 
dotyczący tej placówki. Słyszała bowiem, że 
rodzice dzieci są poważnie zaniepokojeni 
zaistniałą sytuacją. 
Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski 
odpowiedział, że jako Naczelnik Wydziału 
Edukacji w Starostwie Powiatowym może 
zapewnić, że nie ma tu mowy o likwidacji 
ZOR, nie można bowiem odebrać tego typu 
usług osobom niepełnosprawnym. Naczelnik 
Kuszewski stwierdził również, że sygnały 
odbierane od pracowników ZOR to gra 
na emocjach, wynikająca ze strachu o 
miejsca pracy, jednak nie jest planowana 
likwidacja tej placówki. 
Przewodniczący M. Kuszewski potwierdził,  
że najprawdopodobniej Powiat Ostrowiecki 
przejmie budynek przy ul. Iłżeckiej, będący 
siedzibą ZOR. Wynika to z faktu, że gmina 
nie jest zainteresowana rozbudową budynku, 
natomiast Zespół Szkół Specjalnych, który 



4 
 

również ma w nim siedzibę. Zespół Szkół 
wymaga rozbudowy, gdyż liczba dzieci 
w nim stale zwiększa się, Powiat zaś nie 
może inwestować w rozbudowę budynku, 
nie będącego jego własnością. Będąc 
właścicielem budynku, Powiat na jego 
rozbudowę będzie mógł pozyskać środki  
z PFRON. Sytuacja w Zespole Szkół jest 
bardzo trudna, gdyż liczba uczniów wciąż 
rośnie – obecnie uczęszcza do niej 150 
uczniów i nauka odbywa się w systemie 
dwuzmianowym. 
Radna M. Krysa – Kowal spytała, 
czy Zespół nie może mieć siedziby w innym 
miejscu. Z uwagi na niż demograficzny, 
w niektórych szkołach sale, a nawet całe 
piętra stoją puste. 
Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski 
wyjaśnił, że rozważany był budynek 
przy ul. Gulińskiego, jednak z uwagi na 
istniejące bariery architektoniczne, nie jest 
możliwe przeniesienie tam Zespołu. 
Za budynkiem ZOR przemawia również 
fakt, że znajduje się tam sprzęt konieczny 
do funkcjonowania Zespołu. 
Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak 
potwierdził, że problemy lokalowe Zespołu 
Szkół Specjalnych to temat znany od dawna 
i zapytał o kwestię finansowania ZOR. 
Przewodniczący Komisji – M. Kuszewski 
stwierdził, że prowadzenie ZOR to zadanie 
Gminy. Są dwa rozwiązania, ale jedno 
z nich polegałoby na przejęciu szkoły przez 
gminę. Gmina nie chce jednak jej przejąć. 
Jeśli zaś chodzi o ZOR, w dalszym ciągu 
będzie utrzymywany przez Gminę. Na 
rozbudowie budynku zyskać może nie tylko 
Zespół Szkół Specjalnych, ale również 
i Zakład Opiekuńczo - Rehabilitacyjny. 
Radny R. Binensztok stwierdził, że zmiana 
statutu ZOR jest korzystna, Zakład 
funkcjonuje dobrze, jednak zawsze można 
coś poprawić. 
Radny D. Kaszuba zapytał, w jaki sposób 
Gmina przekaże Powiatowi budynek. 
Przewodniczący M. Kuszewski 
odpowiedział, że nie będzie to sprzedaż 
tylko przekazanie. M. Kuszewski zauważył, 
że do szkoły uczęszczają ostrowieckie dzieci 
i dla nich przeprowadzona będzie 



5 
 

rozbudowa szkoły, gdyż przy obecnych 
warunkach lokalowych nie ma gdzie 
umieścić specjalistycznego sprzętu dla osób 
niepełnosprawnych. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  

Odrębne głosy do protokółu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                    Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak      Przewodniczący Komisji 
         mgr Maciej Kuszewski 


